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                               Krobia, dnia 18 czerwca 2008 r. 

 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr   XXII/2008 
  

z   XXII sesji  Rady  Miejskiej  w  K r o b i , 

         w dniu  12 czerwca 2008 r. w Pałacu „Na fosie” w Krobi  Pl. Kościuszki 3    

=========================================================  
                  godzina rozpoczęcia :    16.00 

                     godzina zakończenia :   17.30 

                     Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 14, nieobecny radny Andrzej  

Knebel.    

                  Ponadto w sesji uczestniczyli : 

              ====================== 

1. Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

2. Misiaczyk Gerard            - Z-ca Burmistrza.  

                    3.   Woźniak Jacek                 - radca prawny. 

                    4.   Zaproszeni goście.  
                      
                    Porządek obrad sesji : 

              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie : 

a)  wyrażenia  woli  utworzenia  Stowarzyszenia  Lokalnej  Grupy   Działania                  

„Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”  z siedzibą  w  Pępowie   przy                             

ul. Powstańców Wlkp. 43., 

b)  zmian w budżecie na 2008 rok.    

5. Wolne głosy i wnioski.  

6.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    

         7.   Zakończenie.   

     

  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Polowczyk. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu sesji.    

Przewodniczący Rady :  wniosek o zwołanie dzisiejszej sesji złożył p. Burmistrz, w związku                

z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia  woli  utworzenia  Stowarzyszenia  

Lokalnej  Grupy   Działania „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”  z siedzibą                

w  Pępowie  przy ul. Powstańców Wlkp. 43. 

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

      Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 13 radnych, wobec czego   

sesja jest prawomocna do podejmowania obrad i uchwał (nieobecny : Roman Danek, Andrzej 

Knebel).     
     Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.    

      Ad. 3  Interpelacje i zapytania radnych. 

      Na salę obrad przybył radny R. Danek. 
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      E. Dopierała : 1. Mieszkańcy zwracają się o wcześniejsze włączanie lamp ulicznych, które 

obecnie świecą ok. godz. 22.10. Natomiast wyłączane są za wcześnie ok. godz. 3.00, a już               

w tych godzinach ludzie udają się do pracy.  

      2. Konieczne byłoby zamontowanie lampy na odcinku łączącym ulicę Powstańców Wlkp.                 

z osiedlem w Krobi. Odcinek ten jest ciemny, gromadzi się tam młodzież i poprzez 

oświetlenie będzie to miejsce bezpieczniejsze.     

      M. Szpurka : w poniedziałek jadąc z Gostynia natrafiłem na kondukt pogrzebowy. Na 

wysokości przystanku autobusowego przy posesji p. Glinkowskiego musiałem jechać prosto 

ponieważ nie mogłem skręcić w lewo i aż do apteki przy ul. Powst. Wlkp. ustawione były 

samochody. Musielibyśmy podjąć jakieś decyzje w tym temacie, ponieważ może dojść do 

tragedii, ponieważ przemieszczanie się w czasie gdzie idzie pogrzeb  jest bardzo utrudnione. 

Być może trzeba by zmobilizować księdza proboszcza o wybudowanie miejsca, gdzie będą 

się odbywały ceremonie pogrzebowe. Może wspólnie, również poprzez wsie należące do tego 

cmentarza podjąć działania w tej sprawie.  

 

Ad. 4  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  

a) wyrażenia  woli  utworzenia  Stowarzyszenia  Lokalnej  Grupy   Działania                  

„Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”  z siedzibą  w  Pępowie   przy                             

ul. Powstańców Wlkp. 43. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił przewodniczący Rady. 

E. Dopierała : otrzymaliśmy projekt statutu wcześniej i uważam, że nasze propozycje, uwagi 

będą możliwe do uwzględnienia jeszcze przed zarejestrowaniem Stowarzyszenia. Uważam, że 

jeżeli mamy akceptować, to powinniśmy mieć wpływ na zapisy zawarte w statucie.  

K. Perdon : projekt pierwszy raz otrzymaliśmy na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury                  

i Sportu.  

Przewodniczący Rady : dokument otrzymaliśmy późno, prawdopodobnie na posiedzenie 

Komisji, o którym mówił radny K. Perdon i zaraz była odwrotna reakcja, że bardzo szybko 

należy w tej sprawie działać. Rozmawiałem z p. Burmistrzem w tej sprawie, a tak się złożyło, 

że sesja majowa była wcześniej aniżeli komplet dokumentów dot. tego zagadnienia, stąd nie 

było możliwości wywołania projektu tej uchwały. Niektóre Gminy już przyjęły tą uchwałę, 

niektóre są w trakcie rozpatrywania. Liderzy, którzy tworzą tą grupę uważają, że data 24 

czerwca jest zdecydowanie zbyt późna, a data 18 czerwca była ostatecznym terminem 

rozpatrzenia uchwały. Dlatego nie było innej możliwości jak zwołanie sesji i rozpatrzenie 

projektu tej uchwały.   

Burmistrz : wyznaczono termin posiedzenia założycielskiego na dzień 20 czerwca. Wszystkie 

uchwały podejmowano w krótkim okresie czasu. Uzasadniano przede wszystkim tym, że całe 

działanie podyktowane było wejściem programu Lider. Do tego czasu trzeba utworzyć Lokalną 

Grupę Działania, a proces rejestracyjny Stowarzyszenia też potrwa i dlatego się spieszą. 

Rzeczywiście w tym okresie Gminy podejmują uchwały i w zasadzie albo przyjmujemy w tej 

formie jaką zaproponowano, albo nie przyjmujemy w ogóle.  Uchwały już są podjęte przez 

Rady innych Gmin w ramach Wielkopolski Gościnnej w tej treści i nie ma możliwości zmian, 

bo konieczne byłoby całą procedurę uruchamiać ponownie aby dokonać zmian. Można jedynie 

dokonać korekty zapisów, lecz wtedy kompetencja rozłożona jest na wszystkie samorządy.      

E. Dopierała : w jednej uchwale mamy wyrazić wolę utworzenia Stowarzyszenia, może 

niekoniecznie zaakceptować projekt, bo nie rozumiem dlaczego Gminy jako założyciele nie 

mogą uwzględniać swoich uwag. Ja przedstawię swoje. Uważam, że już na starcie powinniśmy 

być traktowani jako równorzędny partner. Wprowadzenie zmian w statucie możliwe jest po 

zarejestrowaniu Stowarzyszenia, ale jest o wiele trudniejsze, ponieważ zgodnie z tym statutem 

wymagać to będzie zgody 2/3 członków Stowarzyszenia na Walnym Zebraniu i zawiadomienie 

o tym Sądu Rejestrowego. Każda Gmina ma prawo i powinni nasze wnioski uwzględnić.              
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W statucie powinniśmy uszczegółowić pewne rzeczy, dlatego, że mamy przykre 

doświadczenia z Międzygminnym Związkiem, bo byliśmy przecież w Sądzie. Paragraf 13 

statutu mówi, że członkowie mogą wystąpić po pisemnym zgłoszeniu rezygnacji lub jeżeli 

zalegają przez rok z opłatami składek. Powinno to być uszczegółowione poprzez zapis, że albo 

zwracamy zaległe składki, albo nie, bo być może znów spotkamy się w Sądzie. Powinien też 

być zapis o prawie do udziału w posiedzeniach zarządu przewodniczącego Rady z głosem 

doradczym, bo jest ona organem decyzyjnym Stowarzyszenia, tak wynika z tego statutu.               

W statucie § 19 pkt 5 jest zapis, że przewodniczący Komisji Rewizyjnej będzie pracodawcą 

prezesa Zarządu i to jest dla mnie nie zrozumiałe, ponieważ organ kontroli i nadzoru jakim jest 

Komisja Rewizyjna przypisuje się podległość tytułu zatrudnienia prezesa. Nie wiem czy jest to 

zgodne z przepisami, ale moim zdaniem nie, tym bardziej w statucie wzorcowym dla 

stowarzyszeń, zamieszczonym na stronie internetowej ministerstwa jest inny zapis, że to                                                                                                                                                                                                                           

nie prezes Zarządu tylko dyrektor biura może być zatrudniany i wtedy pracodawcą jest dla 

niego prezes. W związku z tym uważam, że pod konkretną osobę szykowano ten zapis. 

Zapisano, że Walne Zebranie może wybierać członków Zarządu Rady, a w Komisji 

Rewizyjnej będzie 3 członków, przypisując jej niewiele kompetencji, a powinno być zapisane, 

że mają możliwość wyboru podmiotu do zbadania sprawozdania finansowego Stowarzyszenia 

i jest jeszcze wiele innych zapisów, które powinny być doprecyzowane. Jest w statucie bardzo 

dużo obowiązków dla Rady, dla Zarządu, a mało praw. Na przykład jest zapis, że 

Stowarzyszenie będzie organizowało targi, szkolenia i członkowie będą brać w nich udział, ale 

w targach i giełdach turystycznych, które nie będzie organizowało Stowarzyszenie, tylko ma 

prawo uczestniczyć. Powinien być zapis, że członkowie Stowarzyszenia przez okres kadencji              

5 lat w tych targach i giełdach będą mogli uczestniczyć ponieważ odbywają się one za granicą, 

są to imprezy bardzo atrakcyjne. Uważam, że jeszcze przed zarejestrowaniem Stowarzyszenia 

należałoby uwzględnić te uwagi, ponieważ później będzie trudno je wprowadzić.                             

Radca prawny : przedstawione uwagi mogłyby być wyartykułowane na piśmie. Ideą 

Stowarzyszenia jest utworzenie lokalnej grupy do określonego działania i wspierać organizacje 

pozarządowe na terenie Gmin. Bardzo istotnym ciałem jest Rada, która będzie decydowała               

o dysponowaniu środków.                                

E. Dopierała : zapisano w statucie, że do obowiązków Rady należy tylko wybór operacji, które 

mają być realizowane w ramach lokalnej strategii rozwoju opracowanej przez Stowarzyszenie 

oraz uchwalenie regulaminu Rady. Dlaczego Rady nie uwzględnia się w posiedzeniach 

Zarządu.  

Radca prawny : Rada nie może uczestniczyć w posiedzeniach, ponieważ jest organem 

odrębnym.    

E. Dopierała : na stronie internetowej jest wzorcowy statut dla lokalnej grupy działania,                  

w którym zawarte są takie zapisy i dlatego zgłaszałam moje uwagi. Nie jestem przeciwna, ale 

chciałabym aby pewne zapisy były doprecyzowane.    

Burmistrz : wszystko się zgadza, lecz proces postępowania rejestracyjnego, opóźnionego jest 

taki, że w zasadzie żadne z samorządów nie miały wątpliwości, analizy, artykułowania swoich 

propozycji. Całą procedurę rozpoczęto na początku czerwca i w tej sytuacji postawione zostały 

wszystkie samorządy. W momencie podjęcia pierwszej uchwały przez Gminę Dolsk sytuacja 

stała się taka, albo wchodzimy w to przedsięwzięcie, albo nie. Jakaś Gmina zaakceptowała 

statut, za nią kolejne Gminy jako akcjonariusze Stowarzyszenia. Możemy nie przyjąć tego 

statutu, a skutkować będzie to tym, że nie będziemy w Stowarzyszeniu i projekcie Lidera. 

Prawda też jest taka, że jednym z podstawowych celów wracając do Związku „Wielkopolska 

Gościnna” było właśnie wzięcie udziału w przedsięwzięciu Lider, który zakłada w ramach 

rozwoju obszarów wiejskich akumulację środków finansowych na naszą Gminę o wartości ok. 

1,5 mln zł.  W części będzie można to wykorzystać przez samorząd, a w części przez 

organizacje pozarządowe, a w części przez przedsiębiorców. Można mieć w tym momencie 
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zastrzeżenia co do samej szybkości tego przedsięwzięcia, o czym wspomniałem wcześniej. 

Natomiast, kiedy inne samorządy podjęły mimo wszystko pewną inicjatywę wejścia w to 

przedsięwzięcie sprawa stała się na zasadzie albo, albo.    

E. Dopierała : dlaczego opracowując statut nie umożliwiono przedstawienia uwag przez 

Gminy. 

Burmistrz : na pewnym etapie podmiotami, które w naszym imieniu, również w imieniu 

Gminy Krobia opracowały i przygotowały dokumenty był Związek Międzygminny, którego 

jesteśmy członkiem. Założenia były takie, że Związek przygotowuje dokumenty i z tego się 

wywiązał. Można mieć zastrzeżenia do szybkości całej procedury, ale taka jest i tłumaczono, 

to że założenie Stowarzyszenia jest konieczne aby można ubiegać się o środki. Jeśli zostaną 

ogłoszone nabory, a nie zdążymy tego przyjąć, to rzeczywiście zrodzi się problem. Ale nawet 

w tej chwili opóźniając to przedsięwzięcie poprzez wnoszenie uwag musielibyśmy przekonać 

inne samorządy, że zmiany są konieczne, a procedury zostały już przez nich wprowadzone.  

K. Perdon : w tej chwili jesteśmy ubezwłasnowolnieni, bo sami nie zrobimy nic jeśli nie 

podejmiemy tej uchwały.  

Burmistrz : nawet Polska przystępując do Unii Europejskiej przekazała kompetencje 

podmiotowi, do którego przystąpiła.  My wchodząc do związku międzygminnego tworząc 

Stowarzyszenie te kompetencje w zakresie Lidera oddajemy. Z kimkolwiek byśmy tworzyli 

grupę działania to kompetencje przekazujemy. Takie są realia i mamy świadomość 

konsekwencji działań jakie podejmujemy.  

K. Perdon : to nie ja użyłem pojęcia Unii Europejskiej, tylko Pan, a proces negocjacyjny 

przystąpienia do UE był prowadzony i  możliwości jakieś były. Jest to najważniejszy 

dokument, na bazie którego będzie funkcjonować to Stowarzyszenie, a my nie będziemy mieć 

na niego żadnego wpływu. 

L. Bem : jeżeli w statucie wymieniono wszystkie Gminy, inne przyjęły ten statut, a nasza nie 

wyrazi takiej woli, to wszystkie pozostałe będą musiały dokonać zmian.  

Radca prawny : jest to jedynie akceptacja statutu, a oprócz tego będzie zebranie założycieli, 

gdzie burmistrzowie zagłosują nad jego ostateczną formułą.  

K. Perdon : statut jest nie uchwalony, my dzisiaj jedynie akceptujemy jego projekt i w tym 

momencie jako radni zgłaszamy swoje uwagi do projektu. Na zebraniu założycieli p. Burmistrz 

będzie mieć prawo zgłoszenia naszych uwag i ewentualnie mogą one być uwzględnione lub 

nie. 

Burmistrz : jak ja mam się zachować jako reprezentant Gminy jeśli przedstawione propozycje, 

uwagi nie zostaną przyjęte. Gminę w Stowarzyszeniu reprezentować będzie 1 przedstawiciel 

Gminy, 4 pozostałe osoby to przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedsiębiorców, 

podmiotu publicznego nie będącego samorządem.   

K. Perdon : nasza dyskusja jest nie potrzebna, bo mamy zaakceptować tylko projekt. 

Przedstawione przez nas uwagi do projektu reprezentanci Gminy zaprezentują na zebraniu. 

Uważam, że radni powinni swoje uwagi przedstawić na piśmie.  

Burmistrz : pytanie, czy samorządy, które przyjęły projekt statutu zagłosują za poprawkami.   

A. Miałkowiski : jak interpretować, że wybór przewodniczącego następuje na Walnym 

Zgromadzeniu, a komisje nadzoru prowadzi Komisja Rewizyjna. Jak to wygląda z punktu 

prawnego nawiązane stosunku pracy.   

Radca prawny : działalność nadzoruje Komisja Rewizyjna. 

A. Miałkowski : to Komisja Rewizyjna jest pracodawcą, i formalnie mieści się to w ramach 

prawnych.  

Radca prawny : jest to Stowarzyszenie zakładane w oparciu o prawo o stowarzyszeniach                  

z uwzględnieniem ustawy o wspieraniu, gdzie zostało określone kto może być pracodawcą,               

a kto nie.    
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A. Miałkowski : czy ten układ, że podlegający prezesowi członek Komisji Rewizyjnej stanowi 

jakby pracodawcę dla prezesa.  

Radca prawny : taka jest wola potencjalnych założycieli, a Sąd rejestrowy będzie decydentem       

i jeśli uzna, że nie będzie mógł taki zapis funkcjonować, to zostanie on wykreślony. Statut 

polega rejestracji, a Sąd stoi na straży prawa. 

K. Perdon : w § 18 statutu zapisano, że do wyłącznej kompetencji Walnego Zebrania należy 

powoływanie i odwoływanie Zarządu. Czy wraz z odwołaniem Zarządu odwoływany jest 

prezes? 

Radca prawny : Walne Zebranie odwołuje prezesa, a Komisja Rewizyjna reguluje sprawy 

finansowe, wynagrodzenie, delegacje. 

Burmistrz : w sensie prawnym pracodawcą jest Stowarzyszenie, podobnie jak w przypadku 

zatrudnienia mojego pewne funkcje wykonuje Rada, a pewne przewodniczący tej Rady. 

E. Dopierała : w rozdziale I § 2 pkt 5 zapisano, że do wykonywania swoich zadań statutowych 

Stowarzyszeni może tworzyć stałe lub czasowe oddziały. Czy oddział jest tożsamy z jednostką 

terenową? Prawo o stowarzyszeniach stanowi, że w statucie powinna znaleźć się struktura 

organizacyjna i zasady tworzenia tych jednostek.   

Radca prawny  : zapisano, że można tworzyć doraźne oddziały. W momencie utworzenia 

takiego oddziału w Statucie zostanie ujęty taki zapis.  

L. Bem : Walne Zebranie powołuje i odwołuje członków Komisji Rewizyjnej, a kto powołuje 

przewodniczącego, Komisja Rewizyjna?  

Radca prawny  : Komisja Rewizyjna sama się powołuje, ale najważniejszym organem jest 

Rada, które decyduje o przyznawaniu i rozdysponowaniu środków i właśnie w tym celu 

tworzone jest Stowarzyszenie.   

K. Perdon : czy liczba członków Rady jest proporcjonalna do liczby członków założycieli? 

Radca prawny : liczba ta jest proporcjonalna i zakładano aby znalazła się grupa osób różnych 

branż.  

Burmistrz : do Rady przewidywanych jest 35 członków, po 3 przedstawicieli Gmin oraz 

dodatkowo po 1 dla Krobi i Kościana. Po zarejestrowaniu kolejnym etapem będzie powołanie 

Rady i Komisji Rewizyjnej. W związku z tymi strukturami, są konieczne będzie zachowanie 

proporcji  przedstawicieli samorządów, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców.  

E. Dopierała : do właściwości Zarządu ustalenie wielkości zatrudnienia, zasad wynagradzania. 

Prezes będzie członkiem zarządu i z tego wynika, że sam będzie sobie ustalał wynagrodzenie.   

J. Bujakiewicz : o jakich kwotach jest mowa dot. składek członkowskich.   

Burmistrz : kwoty nie są  ustalone. Pojawiały się pewne wypowiedzi jak inne osoby 

wyobrażają sobie finansowanie Stowarzyszenia. Zakładane jest, że 16 % będzie przeznaczone 

na koszty administracyjne, natomiast przez pierwszy okres czasu nie będzie pieniędzy                     

z Lidera, a dalsze działania muszą być podejmowane. Proponowano składkę 2-3 zł od 

mieszkańca Gminy, przy czym nie może to przekroczyć 10 % kwoty, którą Gmina otrzyma.  

Są to uzgodnienia ustne, które mogą podlegać weryfikacjom jeżeli nie zostało by to 

zaakceptowane.  Na dzień dzisiejszy propozycja jest taka, że środki do Gmin będą trafiać 

proporcjonalnie do liczby mieszkańców, z czego 60 % realizowane będzie przez samorząd,           

20 % przez organizacje pozarządowe działające na danym terenie, 10 % dla przedsiębiorców,           

a pozostałe 10 % rezerwy dla Gminy lub organizacji. 

Salę obrad opuścił radny A. Miałkowski. 

R. Danek : oby nie  było tak, że Gmina wyłoży 6 tys., a otrzyma 3 tys. Uważa, że gra nie warta 

świeczki i tak jak poprzednio jestem sceptycznie nastawiony do tego tematu. 

Burmistrz :  każda Gmina ma swoje zwyczaje, procesy postępowania i nie we wszystkich 

samorządach wygląda to tak jak u nas. Po to tworzony jest Związek Międzygminny i należy 

uwzględniać ich zwyczaje i podejście do poszczególnych kwestii. Może w innych Gminach nie 

było potrzeby analizowania i dyskutowania na ten temat. Też wolałbym aby był dłuższy czas 
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realizacji tego przedsięwzięcia, ale inaczej wymaga tego sytuacja  i akceptacja takich a nie 

innych decyzji.  

Radca prawny : projekt statutu był przesłany do wszystkich samorządów i konsultowany                   

z burmistrzami na początku czerwca.   

Przewodniczący Rady :  uważam, że wszystkie zmiany w statucie możliwe będą jeszcze do 

uwzględnienia, nawet po zarejestrowaniu Stowarzyszenia.   

Uchwałę Nr XXII/161/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 12 czerwca 2008 r.                                

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Lokalna 

Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”  z siedzibą  w  Pępowie   przy  ul. Powstańców 

Wlkp. 43.; przyjęto większością głosów : 9 za, 4 wstrzymujące (E. Dopierała, R. Danek,                

I. Jóźwiak, P. Marcinkowski), głosowało 13 radnych.  
 

b) zmian w budżecie na 2008 rok. 

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił przewodniczący Rady 

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : komisja w tej sprawie obradowała w dniu 

dzisiejszym i po zapoznaniu się z projektem uchwały opiniuje jednogłośnie pozytywnie, przy 

obecności 4 członków komisji.  

Uchwałę Nr XXII/162/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 12 czerwca 2008 r.                                

w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok; przyjęto jednomyślnie, głosowało 13 radnych. 

Ad. 5   Wolne głosy i wnioski.       
      K. Perdon : otrzymałem dzisiaj pismo Ośrodka Kultury w Krobi adresowane do p. Burmistrza                  

o zwiększenie dotacji o kwotę 3.500 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia korzystania 

z energii elektrycznej. Kiedy w związku z tym będzie wykonywany remont ulicy Ogród 

Ludowy, bo jeśliby miały być wykonywane roboty można by to wykonywać w jednym okresie.  

      Burmistrz : dot. to urządzenia przenośnego, które można wykorzystywać jako zasilanie 

elektryczne, w przypadku imprez organizowanych na terenie boiska.  

      K. Perdon : we wtorek brałem udział w spotkaniu związanym z organizacją Wystawy Bydła           

w Pudliszkach, w którym udział również brali p. Olejnik i p. Szwarczyński. Proszę aby spojrzeć 

na przygotowanie tej wystawy okiem bardziej przychylnym, ponieważ padały stwierdzenia, że 

tego nie będziemy robić, czy nie ma takiej potrzeby. Uważam, że jest to wystawa wojewódzka 

o zasięgu krajowym i nie wyobrażam sobie, że coś nie będzie przygotowane. Wystawa jest 

naszą wizytówką i wszystkie możliwe dostępne środki powinny być na to przeznaczone.   

      Burmistrz : trudno jest mi się wypowiedzieć, ponieważ nie ma tych osób. Natomiast jest to 

kwestia racjonalności wydatków na zorganizowanie tej wystawy. Porozmawiam                              

z pracownikami i dowiem się, jakie stanowisko było przedstawione przez pracowników.  

      J. Bujakiewicz : w związku ze zmianą na stanowisku przewodniczącego chciałem ponowić 

swoją prośbę aby poczyniono ustalenia o informowaniu radnych o posiedzeniach komisji Rady, 

z powiadamianiem o tematach tych posiedzeń.   

      I. Jóźwiak :  chciałbym zaprosić na posiedzenie Komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych, które 

odbędzie się w dniu  17 czerwca, o godz. 18-tej w Pałacu „Na fosie”. Tematem posiedzenia 

będą sprawy dot. straży pożarnych.  

      Niedawno chór „Harmonia” obchodził swój jubileusz, a dyrygent tego chóru p. Piotrowiak miał 

40 lat pracy. Uważam, że można by również uhonorować również jego pracę lub opłać 

nagranie płyty gdzie śpiewa p. Czesław Piotrowiak Poprzez nagranie płyty powstałoby jakieś 

dobro kultury.  Kwota 4-5 tys. zł wystarczyłaby na sfinansowanie takiej płyty.  

      K. Perdon : przy opracowywaniu projektu odznaczenia „Zasłużony dla Gminy Krobia”, 

przyjęliśmy, że chór otrzyma takie wyróżnienie, oraz indywidualne odznaczenia, wśród których 

był również wymieniony p. Piotrowiak. Podjęto decyzję, że później będą takie indywidualne 

odznaczenia rozpatrywane i wtedy można 40-lecie pracy dyrygenta uhonorować. Pomysł                

p. Jóźwiaka jest trochę inny, aby go utrwalić i zapamiętać.  

      L. Bem : Ośrodek Kultury powinien być tym zainteresowany.       
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      Ad. 6  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Burmistrz : jeśli jest taka wola, to możemy wrócić do poprzedniego systemu włączania lamp 

ulicznych. Złożone jest zapytanie ofertowe na przygotowanie dokumentacji projektowej                

i jeśli jest potrzeba zamontowania lampy ulicznej na odcinku łącznika ul. Powst. Wlkp.                 

z osiedlem, to zostanie to rozpatrzone.  

L. Bem : proszę również o ujęcie montażu lampy przy stawie na ul. Odrodzenia.  

Burmistrz : przed zleceniem wykonania przedstawione zostaną te propozycje, ponieważ 

harmonogram został ustalony na podstawie zgłoszonych wniosków.  

W kwestii wybudowania kaplicy na cmentarzu porozmawiam z proboszczem. Natomiast 

wielu ludzi chce dążyć do tego aby msze pogrzebowe odbywały się w kościele.  

Przewodniczący Rady : uważam, że na każdy taki pogrzeb powinno być zezwolenie za 

zajęcie pasa drogowego z WZDW.   

M. Szpurka : Poniec ma taką kaplicę na cmentarzu, gdzie odbywają się msze.  

K. Perdon : jeśliby w taki sposób u nas to funkcjonowało, to mieszkańcy szybko by się do 

tego przyzwyczaili.  

Proszę aby dyrektorzy szkół przesłali wykaz uczniów, którzy uzyskali średnią ocen 5,3                         

i wzorowe zachowanie za II semestr, aby można rozpatrzyć kolejną turę stypendiów. Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu na ten temat będzie obradować w dniu 19 czerwca.  

R. Danek : zgłaszam, że w toaletach na Rynku ciągle włączone jest oświetlenie.  

E. Dopierała : zgłaszałam sprawę uporządkowania łącznika pomiędzy ul. Jutrosińską                   

a Zajazdową. Proszę o zajęcie się tym problemem.   

Przewodniczący Rady : posiedzenie wspólne komisji odbędzie się w dniu 20 czerwca, o godz. 

16-tej w Pałacu „Na fosie”. Natomiast sesja planowana jest na dzień 24 czerwca, o godz.               

16-tej w ZSOiZ w Krobi.  

Burmistrz : w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci, które będą od 

nowego roku szkolnego uczęszczać do oddziału „0”, dot. inicjatywy utworzenia takiego 

oddziału w szkole.  

Na Walnym Zgromadzeniu MZWiKW uzyskałem informację, że projekt o środki unijne 

został odrzucony w pierwszym naborze. Następny nabór planowany jest na przełomie lipca              

i sierpnia br.  

 

Ad. 7 Zakończenie obrad i sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Polowczyk: dziękuję wszystkim za przybycie                     

i zamykam XXII sesję Rady Miejskiej w Krobi. 

 

       

 Protokółowała :                                                      

         

Aurelia Sikorska              
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